suspender a executoriedade do Acórdão nº 487/2025 – PV, que julgou regulares com 
ressalvas as Contas Anuais de Gestão da Prefeitura de Pedra Preta, exercício de 2019, com 

a determinação de restituição de valores, pela recorrente, no montante de R$ 562.130,77 
(quinhentos e sessenta e dois mil, cento e trinta reais e setenta e sete centavos).

Participaram do julgamento os Conselheiros SÉRGIO RICARDO – 
Presidente, ANTONIO JOAQUIM, JOSÉ CARLOS NOVELLI, VALTER ALBANO, WALDIR 
JÚLIO TEIS e GUILHERME ANTONIO MALUF.

Publique-se.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2025.